м ll н 1,1c,T Ерст во социАл ьноЙ зА шIt{ты АлтА Й с ко I,o к р,\ r]

Краевое автономное учреждеtI ие
<<МногофУнкItиоtrальный центр предоста влеll ия госула pc"|,Bell ll l,l х Il

муници пальных услуг Алтайского края)
(КАУ кМФt{ Алтайского края>)

прикАз

12 декабря 2019 года лl9258

Об утвер)tдении rlоложения о
создании комиссии по
противодействиtо коррупции в
КАУ (МФЦ Алтайского края))

, ВО исПолнение Указа Президента Российской Фелераrrии от
07.05.2012 Ns597 <<О мерах по ре€}лизации государственной социальной
ПОЛИТИКИ>>, Федер€uIьного закона от 25.12.2008 ]ф27З <О противодействии
коррупIии>, приказываю :

,i 1. Утвердить прилагаемое Положение о создании комиссии по
проlцводействию коррупции в КАУ (МФЦ Алтайского края) (далее -
Ilоложение).

, "' , .,; 2. ,,,,НачалЬНикам структурных подразделеtlий и р),коttолtl l с,lя\1

филиtiлов ознакомить под роспись всех работников КАУ (МФI_I
Алтайского кр€ш> с утвержденным настоящим прик€вом Положением.

]3. Начальнику отдела кадров обеспечить ознакомление работников.

аДМиНисФативно-управленческого аппарата, работников, поступающих на
работу в КАУ (МФЦ Алтайского края), с утвержденным настоящим
прик€вом Положением.

, ,. 4, Настоящий приказ вступает в силу со дня его подп исания.
,, 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставjIяк) за собой.

И.о. директора А.Н. Фомин

llодютовлен:

юрисконсульт I категории
юридического отдела

ознакомлены:
Руководители филиалов (по списку)

Начальник юридического отдела

I-{ачальник отдела кадров

Начал ьник клиентского отдела

1-1ачальник сектора по работе с
зая вителями клиентского отдела

I-Iачал ьн ик сектора управJIения проектами
клиен,t,ского отдела

Начальник отдела мониторинга и
контроля

I-{ача.itьник отдела обучения и
методической работы

Начальttик сектора статистики и
o,1Lte 1,Ilос,l,и

Начал ьн и к административно-
хозяйственного отдела

Начальник отдела
автоматизации

l лавный бухгалтер

с]оГЛАСоВАНо:
Заместитель директора по правовым

Ю.Е. Кузнецова
19 года

вопросам

(( l 2), ,,rекаddя20

dФ

С.В. Зеrtова

список
РУКОВОДИ'ге;lеЙ филиа;lов IIа озIIаком;IеIIие с гIриказоNl КАУ ((N4ФI l

АЛтайского края) от 12.12.2019 NЪ258 ((Об утверждении Ilолох(ения о
создании комиссии ло проl,иводер"lствиlо коррупции в КАУ ((МФI l

Алтайтаиского )
J\b

п/п
Ф.и.о, Наименование филиала

1

V
Маракулина Ольга
НикифоровIIа

Филиал КАУ (МФЦ Алтайского края))
по Ленинскому району п Барначла

2 Распопова Лариса
васильевltа

Филиал КАУ (МФЦ Алтайского края)
по Индусiриальному району п Барначла

з Швыряева Алла Николаегrttа Филиал КАУ (N{ФI_I Алтайского края)
по Октябрьскому району п Барнаула

4 Трау,гвейн Валерий
Федорович

Филиал КАУ (IИФЦ Алтайского края)
по IJентральному райоrrу г. liapllav;ra

5 Алейский филиал КАУ (МФЦ Алтайского
кDаяD .,

6 Кудинова Олеся Сергеевна

7 Сорокина Татьяна
Владимировна

8 Стребкова Инна Сергеевна Белокурихинский филиал КАУ (МФЦ
АлтайскогЬ края>

9 Карпчшкина Лариса
Петровttа

Бийский филиал КАУ (МФЦ Алтайского
КРаЯ) ',.

10 Овчарова OKcat ta JIеоrrидовна Благовещенский филиал КАУ (МФЦ
Алтайскою,края)

1l IIанибратенко Виктор
Алексеевич

БурлинскиЙ филиал КАУ (МФЦ Алтайского
края>, ,:

|2 моисеев Леонид Иванович Быстроистокский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края)

13 Никитина СветлаL{а
Анатольевна

Волчихинский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского,края>

|4 митченко Михаил Иванович

15 тюкина Лилия Николаевна Fльцовский филиал КАУ (МФЦ Алтайскою
края) ];

16 Тат,ьяна Завьяловскйй филиал КАУ (I\4ФI_1

Алтайского края>
|7

18 Корнева Елеirа I1авловна

19 рыбина Татьяна Алексеевна Змеиногорский филиал КАУ ((МФtI
Алтайского края)

20 романова Алена Михай;tовна Зональны '.,филиал КДУ (МФЦ Алтайскоtю
краяD '

Васячкин ,'Антон
А:tексаtлдDович
Прохорова Марина
Владимировна
М и lt чсt tKo JIна }J.ltа/tи м ировr{а

Павrlегtко Елеttа I lико"ltаевна

21 Филиал КАУ (VIФI{ Аrlтайского края> в

дском 9црl,ге ЗА]_9 _9цQgр_qдцц_
Ка.тlмансклrй фи;rиа:r КАУ dV{Фl[ Алтайского

Каменский (lи.ltиал Kz\Y (МФЦ А:tтайского
края>
Ключевский филиал КАУ ((МФЦ Алтайского

Бойко Татьяна Ивановна Косихинский филиал кАу (]\4ФLl
Алтайского края>

26 | tttукrшина Наталья Ивановна Красногорский филиал КАУ (МФЦ

Красноr_цековский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края))

Трунова Ксения Петровна Крутихиrrский фи:lиал КАУ (ГИФЦ

29 Букатова Елена Анатольевна Кулуrr2lинский r]ll1.ltlta,,t КАУ кIVIФIJ

22

2з

25

28

l l Алексанлровна

| зз f-co6*"*o

lз0

зб

Чугrрыrrина
Анатольевна

[]вгения Курьиrrский с]tи.;rиа.ll ltAY ((Гч{ФI { u\;l r,айского

Гартман Ксения Ивановна Кытмановский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края))

з2 l Белова ольга Локтевский фиrrиал КАУ (МФЦ Алтайского

NzIарина

краяD
мамонтовский c|ill;ll.ta.ll КАУ (N4ФIJ

з4 MatttKoBa Све,гrtана I\{ихайловский cPt,t.lttatt.ll КАУ (МФЦ
Llиколаевна
Коннова Ольга Владимировна новичихиttский dlилиал К.,\У (МФЦ

Ддэqg!до19__цр_а] ]|.

Шуринова Ольга Нико.ll,аевна Новоаlrr,аГлский (lи;tlла-lt Kz\Y кN4ФЦ

l З7 | Сусоев Олег Ивановичil Павловский {lи:rиал КАУ ((МФI_( А:t,гайского

Александровна .l

Казарезова Светлана Петроt-tавловский филиал КАУ (МФЦ
I Васильевна

|
Пьянкова Ольга Прокопьевна Посtlе.ltихигtсltlлй di1,1,1lлlал КАУ (i\4ФЦ

Клейнос
николаевич

Владимир Ребрлtхигrсклtli (ltl;iltlt.it кАУ (ГИФЦ

4з

Аlrексей Родиtiский t|эr,l;rиа.ir КДУ (N4Фti z\.;l,гайского
Kptlrl))

LIe с rro ков а Ирина В и кторовна Руб rдовс lt t.t t"l ф 1.1: t l ta;; I{AY <,, I\4Ф [ l A:l,гltl-tc ко го
кt]ая))

Свсr,лана |_о_цацо_в95цi1 _ фlлдиilд liAY (МФЦ

ъj

ч

tf

у

V

t

v

V

\

t

24

31

з5

з9

40

4|

42

44

v

,/

V

V

V

n

a:lfl:T-ryY*.}

Владимировна Алтайского края>>

45 Басова Ирина Владимировна Славгородский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края>

46 Тарасова Людмила Сергеевна Смоленский филиал КАУ (МФЦ Алтайского
крzш) '

47 Бацанова Лариса Геннадьевна

48 Попова Нелли Леонидовна Солонешенский филиал КАУ (МФЦ
Алтайско.о' *puro

49 Суетский филиал КАУ (МФЦ Алтайского
края)) ,

50 Чуклин Анатолий
михайлович

51 Колчин Олег Александрович

52 раченкова олеся Васильевна Тальменский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края))

5з Гилёва Ирина Витальевна

54 Акулина Наталья
Александровна

Топчихинский филиал КАУ (МФЦ
Алтайскою края>

55

56 Третьяковский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского: края>

57

58 Корнелюк Татьяна
николаевна

59 клишина Юлия Михайловна Усть-Калманский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края)

60 Проскурина Марина
Петровна

Усть-Пристанский филиал КАУ кМФЩ
Алтайского края))

61 шаталова олеся Алексеевна Хабарский филиал КАУ (МФЦ Алтайского
края))

62 Боброва

Д,дд:gрgЕцg-
валентина Чарышский филиал КАУ (МФЦ Алтайского

края) ,

бз

64 Щягилева Людмила Юрьевна Шелаболихинский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края))

65 Шипуновский филиал КАУ (МФЦ
Алтайского края))

66 Соколова Марина Николаевна Филиал КАУ (МФЦ Алтайского края)) по п
Яровое

67 Щерхо Владимир
Владимирович

Филиал КАУ (МФЦ Алтайского края))
в с. ГальбIцтадт

,;,Ф_,1.r_**Ф_, ]-.".

УТВЕРЖДЕНО
приказом и.о. директора
КАУ (МФЦ Алтайского

края))
от l2.12.2019 J\9258

положение
иl{ ком

rr\rc) r LrrI\ý п Il ý

iиссии по противодействию коррyпIlи}l в Kpilel]()\l
HoNllIoM уч реяцеlt и и <<М ногофуrl кц и oIl aJt ь lt ы й lle lll,p

ия государственных и муниципальных услуг Алтайского
края>>

l. Обшие положения

настоящего Положения применяются следуtощие

края>), учреждеllие, N4ФI( кJlilсвос
учреждение <Многофункцион€tпьный центр предоставления
:Iых и муниципальных услуг Алтайского края), являIоlltееся
, отвечаюlrlей требованиям, установленным Федеральttыrt

J\Ь2l0-ФЗ, и уполномоченная на организацию предоставJIения
)твенных и муниципаJIьных услуг по принципу ((одного окна)) на
rии Алтайского края;

Iция - злоупотребление служебным поло>ttением, дача I]зя,гки.
ятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий гIоilкугI

в целях получения выгоды в виде денег, цеlltlосrсii, l.tlIoI,o

или услуг имущественного характера, иных имуtItесl,веtlLIых

{у другими физическими лицами;
коррупции - деятельность федер€Lпьных органов
[, органов государственной власти субъектов
органов местного самоуправленияо институтов
организаций и физических лиц пределах их

- по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и

|1оследующему устранению причин коррупции (про(lилактика коррупции);
- Ilo выявлеI]ию, предупреждению, пресечению, раскрытию и

расслсловаtiиIо коррупttионных правонарушен r,rii (борьба с коррупцией);
- llo N,11.1llиl\4изаtlи и и (или) "гrиквидации llосJlеi {сl,вий ксlрр},r]ционtlых

праtsоtlарушений;
- предупреждение коррупции

IIаправлеIlная на введение элементов корпоративной культуры,
орга}iизациогIной структуры, правил и процедур, регламентироваI{ных
внутре[rними нормативными документами, обеспеч1lвающих FIедопущеIIие
корруп цион FIых правонарушений;

-кOммер.tеский подкуп - незаконная передача лиIlу, выпоJlняюlt(ему
управлеI{ческие функчии в коммерческой или иной организации, деIIег,
lIeItlIыx бумаl,, иного имущества, оказание ему услуг имущественного
xapak,lepa, гlредоставление иных имущестt]енtIых прав за совершеI{ие
.,tсйс,t,вl.tйl (бездействий) в интересах дающего в связи с занимаемыl\{ этим
ли цом слуя<ебным положением;

-l}зr1,1,ка получение должностtiым Jlицо]\{. инос,],ранl]ым
l1олжI{остным лицом, либо должностlIым JIицом публичгтой
\,Iежлунаролгrой организации лично или через посреllнI4ка денеr,. иl]ого
l-,,t]\I\IliecTBa rlибо I] виде незаконных оказания ему усл},г иN,{уществе}l}lого
харак,гера, l]редос,гавления иных имущественных прав за совершеl]ия
лейtс,гвий (бездействий) в пользу взяткодатеJlя или предоставJIяемых [tNl

лиц, есJlи такие действия (бездействия) входят в служебные полномоr{ия
должностного лица, либо если оно в силу долж}lостного положения может
способствовать таким действиям (бездейст,виям), а paB[Io за обrцее
l Iокроt]и,I,еJlьсl,во или попустительство по слlrжбе.

l.]. Комиссия по противодействию корр}гIции (дzurее -- комиссия),
я r]JIяе,l,ся lIос,гоянно действующим колJIегиаJIьным соt}еIцательным
оргаIlоN4, образованным в целях:

- рассN,lоl,реItия вопросов, связанных с коррупцией I] К,,\У (N4ФЦ
Аlгlайскоl,о края));

- осуществления в пределах своих полноп,tо.tий деятеJIьносl,и,
tlаправлеtrноЙ на противодеЙствие коррупции в КАУ (МlФ[l А.ir,гаЙскtiго
кр[lя )):

- llоl]ыitlсl{иrt эффективllости tlрилlrl,l,ия мер iIo протl.tводейсr,влttо
коррупIlии, профилактике коррупцион}{ых факт,оров в КАУ (IИФЦ
Аrt,гайского края), вследствие снижения рисков проявления коррупции;

- обеспечения защиты прав и законных интересов сотрулI]иков К.\У
(]VIФЦ Алтайского края)) от угроз, связанных с коррупцией;

- создание системы противодействия коррупItии l} КАУ (N4ФЦ
АJ t,r,аЙс KoI,o края>.

1.3. К lIоJIItомочиям комиссии относятся обесгtс.ll,tlия при}Iяl,ия в КАУ
,<МФI [ А-,r,t,аt"tского края)) мер по противолеЁtс,t,tзию корруIlции:

1.3.1. рассN,lотрение заявлений и обращеtlий рабо,t,tlиков К,\}' <,МФI{
Aл.гaйскoГoкpaя))ПoBoПpoсaМ'сBяЗaнНЬIМскoppyПциeй.

|.З.2. утвер}кдение проектов ответов IIа заrIвлеIiия Ll обраrrlения

РабОТНИКОв КАУ (МФЦ Алтайского KpEuI>, по вопросам, связанным с
коррупцией;

1.3.3. подготовка и внесение на рассмотрение директора КАУ (МФЦ
АЛТаЙСКОГО края> предложений о проведении меропри ятий, направленных
на повышение эффективности противодеЙствия коррупции в КАУ кМФI {
Алтайского краяD;

. l:3.4. Доведение до сведения директора КАУ (МФII АлтайскоI,о края))
информации о совершении правонарушений работниками кАУ (МФЦ
АлТайского края>, а также внесение предложений о принятии с ними мер,
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

1.3.5. осуществление мониторинга законодательства в сфере
противодействия коррупции.

2. Основные задачи и фуп*циll комиссии

2. 1.Основными задачами комиссии являются:
--р€враоотка мероприятий по противодействию коррупции и

осуществление контроля за их реализацией;, -обеспечение создания условиЙ для снижения уровня коррупIt,{и в
КАУ . <МФL{ Алтайского края) и предупрежления Kopp)lll{l.tollltl,Ix
праtsонарушений;

-рассмотрение обращений граждан и работников КАУ (МФЦ
Алтайского края) о фактах коррупционных проявлениях.

Комиссия по противодействию коррупции:
-Участвует в разработке лок€шьных актов КАУ кМФI_{ Алтайского

края), регулирующих противодействие коррупции;
' - УЧасТВует в разработке плана мероприятий по противодействию

коррупции в КАУ (МФЦ Алтайского края)) (далее - план),
-осуществляет в пределах своей компетенции контроль за

выполнением плана в КАУ (МФЦ Алтайского края);
-выявляет причины коррупции, разрабатывает и направляет директору

учрех(дения рекомендации по устранению причин коррупции;
, -ОСУЩеСТВЛяеТ анализ обращениЙ граждан на предмет наличия I] них

фактов коррупции;
-ВЗаиМодеЙствует с правоохранительными органами по реаJlизации

мор,"направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на
выявление суОъектов коррупционных правонарушений;

-Р€lЗЪяСняеТ работникам КАУ (МФЦ АлтаЙского края) основные
положения фелерального законодательства и законодательства
Алтайского края по противодействию коррупции;

-изучает, анализирует и обобщает поступающие в комиссию
документы и иные материzLпы о коррупции и противодействии коррупции.

3. Порядок формирования комиссии, права и обязанности
членов комиссии

3.1. В состав комиссии входят не менее шIести ее членов, вкJIючая:
председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов
комиссии. Состав комиссии утверждается прик€вом директора КАУ кМФЩ
Алтайского края)), изменения в прикtlз вносятся по мере необходимости.

3.2. Ь}се чJtены комиссии при принятии решения обладают равными
правами.

3.З. В состав комиссии входят: директор КАУ ((МФЦ Алтайского
края)), к компетенции которого относятся вопросы профилактики
коррупционных и иных правонарушений, заместитель директора по
правовым вопросам КАУ кМФЩ Алтайского края)), руководители
структурных подразделений, работник юридического отдела и работники
иных структурных подразделений.

3.4. Общее руководство работой комиссии осуществляет председатель
комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.5. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:
-ОСУЩеСТВЛЯеТ РУКОВОДСТВО ДеЯТеЛЬНОСТЬЮ КОМИССИИ; i,

:

-Ilринимае,l, решение о проведении заседания комиссии;

-созывает и ведет заседания комиссии;
-утверждает на основании предложений членов комиссии план

заседаний комиссии на календарный год и повестку дня на очередное
заседание;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;
-осуществляет иные полномочия, связанные с работой комиссии.
З.б. Секретарь комиссии:
-орI,анизует подготовку матери€Lлов к заседанию комиссии, а также

проектов его решений;
-информирует членов комиссии о месте, времени проведения и

повестке дня очередного заседания комиссии, обеспечивает необходимыми
справо(IIIо - иrrформачионными матери€шами;

3.7. Члены комиссии обязаны: , ,

-Ilринима,гь участия в заседаниях комиссии;
-HеpaЗГЛaшaTЬсTaBшyЮиМизBeстнoйинфopмацию;
-не ttспользовать свое положение и полученную информацию о

деятельности КАУ (МФЦ Алтайского края) и комиссии в личных
интересах.

3.8. Члены комиссии имеют право:
-вносить предложения по вопросам, рассматриваемым в ходе

-обсужла,r,ь и голосовать по вопросам, рассматриваемьfм в ходе

з.g. Сообщения о преступленицх]..и, ад*йцистративньIх

ll"d t"

а также анонимные обращения комиссия не
проводит проверки по фактам нарушения. Комиссия не

I комиссии проводятся по мере необходимости, но не
полугодие.

комиссии считается правомочным, если на нем
) половины ее членов.

иссии извещаются о проведении
енно, по электронной почте либо

заседания комиссии
в устноЙ форме (по

г]оздrIее чем за один рабочий день до даты I]рове/lеlIия ее

на

. Решения, принятые на заседании, оформляются протокоJIом

заседания ведет член
Алтайского края)),

4. Заключительные положения

4.1. Настоящие Положение вводится приказом директора КАУ кI\4Фl_{
Алтайского края) о создании комиссии по противодействиlо коррупIlии и
вступает в силу с момента его утверждения.- '4:2. ИЗменения и дополнения в Положение вносится приказом
директо?а,КАУ (МФЦ Алтайского края>).
,,,,,''.., 4.3.,.,,,ОТВеТСТВеНность за надлежащее исполнение требований

возлагается на директора КАУ (МФЦ Алтайского

з.16.R

уполIIомочеltный дJIя этого председателем комиссии.

Вид заседания;

присyтствовали:
Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссди]
l.]1,i.+. l .

]

1.Вопросы заседаниякомиссии :

Приложение l

к Положению (О создании
комиссии по противодействию

коррупции в
КАУ (МФЦ Алтайского края)

ию коррупции в
края)

(Ф.и.о,)

(Ф.и.о.)

Jф

(dолэк,носmь)

2. Ход заседаll1,1я Korlltcclrll:

3. Решение заседания комиссии:

Председатель комиссии:
Секретарь комиссии

(расшuфровка

(dоласносmь) (Ф.л.l.(),)

(dолэtсносmь) (Ф,и.о.)

.. (dолltсносmь)

/Фио /

/dолжносmь/

kf xt.lt t tl t tя, Ll-:,,l я, о l 1 1 |r е с п t в rl, d о: t эt с t l о с l 1 пэ)